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Reviderte retningslinjer for ansettelse og opprykk 
 

Kunnskapsdepartementet har fastsatt endringer i forskrift om ansettelse og opprykk i forsknings- 
og undervisningsstillinger som har skjerpet kravene til vurdering og dokumentasjon av 
utdanningsfaglig kompetanse. I tråd med forskriften har UiO revidert sitt interne regelverk for 
ansettelse i professorater og førsteamanuensisstillinger, og disse ble vedtatt av universitetsstyret i 
desember 2019.  

Oppdaterte retningslinjer er publisert på UiOs nettsider på norsk. De vil også publiseres på engelsk 
i løpet av kort tid. De gamle retningslinjene vil også være tilgjengelige en periode, av hensyn til 
pågående prosesser.  

Maler for kunngjøring av førsteamanuensis- og professorstillinger er under oppdatering i henhold 
til retningslinjene.  

Sentrale endringer 

Her nevnes kort de mest sentrale endringene. For en nærmere oversikt vises til styresaken.  

 Utdanningsfaglig kompetanse er skilt ut som eget vurderingskriterium. Dette innebærer 
avvikling av UiOs inndeling av kvalifikasjoner i to hovedområder, «vitenskapelige» og 
«øvrige».  

 Søkere skal dokumentere sin utdanningsfaglige kompetanse gjennom en pedagogisk 
mappe. 

 Begrepet «prøveforelesning» er endret til «prøveundervisning», for å synliggjøre at 
enhetene har mulighet til å prøve søkere i et større spekter av undervisningsformer.  

 UiOs kurs i universitetspedagogisk basiskompetanse er utvidet fra 150 til 200 timer. 
Universitetspedagogisk basiskompetanse kan oppnås gjennom UiOs kurs eller gjennom 
individuell godkjenning av andre relevante kurs/utdanning.  

 Kravene til utdanningsfaglig kompetanse for ansettelse og opprykk til professor er skjerpet 
med krav om utdanningsfaglig kompetanse ut over basiskompetanse.  

https://www.uio.no/om/regelverk/personal/vitenskapelig/#toc3
https://www.uio.no/om/organisasjon/styret/moter/2019/12-03/v-sak-6-endring-i-forskrift-om-ansettelse-og-opprykk---utdanninsgfaglig-kompetanse.pdf
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Aktuelle spørsmål 

Ved ansettelse som førsteamanuensis er forskriften klar på at søkere ikke må ha 
universitetspedagogisk basiskompetanse på søknadstidspunktet, men kan pålegges å oppnå dette 
innen to år fra tiltredelse.  

Ved ansettelse i professorater er hovedregelen at både universitetspedagogisk basiskompetanse og 
de utdanningsfaglige tilleggskravene for professor skal foreligge før ansettelse. 
Kunnskapsdepartementet har imidlertid kommet til at det i særlige tilfeller kan gjøres unntak for 
søkere som fyller tilleggskravene til utdanningsfaglig kompetanse, men ikke kan dokumentere 
universitetspedagogisk basiskompetanse gjennom utdanning, kurs eller lignende. Dette kan være 
særlig aktuelt ved søkere fra utlandet som har undervisningserfaring, men ikke relevante kurs. I 
slike tilfeller skal det gis en frist på to år på å oppnå universitetspedagogisk basiskompetanse.  

Ved opprykk til professor skal både kravet om universitetspedagogisk basiskompetanse og de 
utdanningsfaglige tilleggskravene for professor være oppfylt på søknadstidspunktet. Her er det ikke 
anledning til å sette en tilsvarende frist som ved ansettelse.  

UiO har fått spørsmål om ansatte som har fått godkjent pedagogisk basiskompetanse ved UiO 
tidligere nå må ta ytterligere kurs. UiO mener forskriften ikke innebærer ytterligere kursbehov for 
ansatte som har fått godkjent sin pedagogiske basiskompetanse før forskriften trådte i kraft 
1.9.2019. Ansatte som er i gang med kurset, men ikke har fullført, må derimot fullføre hele kurset 
på 200 timer.  

Et annet aktuelt spørsmål er hvordan dette påvirker pågående prosesser. Søkere må i henhold til 
kvalifikasjonsprinsippet vurderes ut fra premissene i kunngjøringen. De reviderte retningslinjene 
vil derfor først bli lagt fullt ut til grunn ved kommende kunngjøringer. Søkere som ikke kan 
dokumentere godkjent universitetspedagogisk basiskompetanse og som pålegges å tilegne seg dette 
innen to år må imidlertid gjennomføre kurset på 200 timer, eventuelt tilegne seg kompetansen på 
annen måte.  

 
Med hilsen 
 
 
Arne Benjaminsen 
universitetsdirektør 

Irene Sandlie  
personaldirektør 

 
 
Dette dokumentet er godkjent elektronisk ved UiO og er derfor ikke signert. 
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